DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO 0087
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0087

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 289/2017, que entre si cel-
ebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e
de outro lado a empresa CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado,
doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a em-

presa CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, situada a AV PREFEITO OMAR SABBAG, 290
- CEP: 80210000 - BAIRRO: JARDIM BOTÂNICO, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.254.088/0001-29, neste ato por seu represen-
tante legal, CLEOMAR DEL GASPERIN,  CPF:624.297.369-34
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando
as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n°
8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente
Contrato, em decorrência do Edital Pregão n° 72/2017, mediante
as seguintes cláusulas e condições.

11.1. CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado
em 02/08/2017, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
n° 72/2017, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
HOSPEDAGEM E APOIO A PACIENTES ATENDIDOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,
QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAPITAL DO ESTADO PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE, em conformidade com o item 11.2
do contrato “Em caso de prorrogação contratual a que se ref-
ere o art. 57, da Lei 8.666/93, o reajuste será convencionado
pelas partes no respectivo aditamento, respeitando-se o índice
INPC/IBGE” fica aditivado o presente contrato no valor de R$
4.950,00(Quatro mil, novecentos e cinquenta reais). Passando
a diária do valor de R$59,00(cinquenta e nove reais) para R$
60,98 (sessenta reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

Capanema - PR, 02 de agosto de 2018

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

CLEOMAR DEL GASPERIN
Representante Legal

CEREZAMAR HOSPEDAGEM
EIRELI

Contratada

PREGÃO PRESENCIAL 98/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as
empresas interessadas em participar do referido certame, a
retificação Nº 04 do Edital do Pregão Presencial 98/2018, com
alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSI-
CA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS
CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.

NO EDITAL ITEM 15.4.5 RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNI-
CA:
ONDE LIA-SE:
c) Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle/área
farmacêutica da empresa produtora (CBPDA),  em conforme
RDC nº 39/213-Anvisa.  Em conformidade com a Resolução nº
460 de 14/11/99 – ANVISA (vedada a apresentação de protocolo
para obtenção ou renovação do certificado vencido).

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0087

LEIA-SE
c) Certificado de Boas Práticas de Distribuição e/ou Armazen-
agem da empresa licitante (CBPDA), em conformidade com a
RDC nº 39/213-Anvisa e dentro do prazo de validade.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 03 de agosto de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 21/2018
Nome do Beneficiário ALLEX HIDARIAN MARCELLO
Cargo/Função Diretor adm. e financeiro
Destino CURITIBA – PR
Motivo da Viagem Acompanhar parlamentar em Audiência com o Dep.

Wilmar Rechemback, para obter informações acerca da
liberação de recurso para aquisição de uma ambulância
para o município de Capanema, a qual já teria sido
autorizado mas não houve esta aquisição pelo Executivo.
Visita na Cohapar, com intuito de solicitar a inclusão do
município nos programa de habitação da entidade.

Período                 30 de julho a 01 de agosto de 2018
Nº de Diárias              2 (Duas)  R$ 470,06
Valor Pago              R$ 940,12 (Novecentos e quarenta reais e doze centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 22/2018
Nome do Beneficiário AIRTON MARCELO BARTH
Cargo/Função Vereador
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Acompanhar parlamentar em Audiência com o Dep.

Wilmar Rechemback, para obter informações acerca da
liberação de recurso para aquisição de uma ambulância
para o município de Capanema, a qual já teria sido
autorizado mas não houve esta aquisição pelo Executivo.
Visita na Cohapar, com intuito de solicitar a inclusão do
município nos programa de habitação da entidade.

Período                 30 de julho a 01 de agosto de 2018
Nº de Diárias              2 (duas)  R$ 508,19
Valor Pago              R$ 1.016,38 (Um mil e dezesseis reais com trinta e oito

centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 23/2018
Nome do Beneficiário PAULO C. LOTHERMANN
Cargo/Função Vereador
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Acompanhar parlamentar em Audiência com o Dep.

Wilmar Rechemback, para obter informações acerca da
liberação de recurso para aquisição de uma ambulância
para o município de Capanema, a qual já teria sido
autorizado mas não houve esta aquisição pelo Executivo.
Visita na Cohapar, com intuito de solicitar a inclusão do
município nos programa de habitação da entidade.

Período                 30 de julho a 01 de agosto de 2018
Nº de Diárias              2 (duas)  R$ 508,19
Valor Pago              R$ 1.016,38 (Um mil e dezesseis reais com trinta e oito

centavos)

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 24/2018
Nome do Beneficiário GILMAR PONTIN
Cargo/Função Vereador
Destino CURITIBA - PR
Motivo da Viagem Acompanhar parlamentar em Audiência com o Dep.

Wilmar Rechemback, para obter informações acerca da
liberação de recurso para aquisição de uma ambulância
para o município de Capanema, a qual já teria sido
autorizado mas não houve esta aquisição pelo Executivo.
Visita na Cohapar, com intuito de solicitar a inclusão do
município nos programa de habitação da entidade.

Período                 30 de julho a 01 de agosto de 2018
Nº de Diárias              2 (duas)  R$ 508,19
Valor Pago              R$ 1.016,38 (Um mil e dezesseis reais com trinta e oito

centavos)

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-08-03T17:37:28-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160